
ZÁPIS č. 6/2023 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. 

dne 21.06.2023 v Komunitním centru v budově obecního úřadu Mezouň 

Čas zahájení: 18:00 hodin 

Přítomni: Miroslav Peleška, Bc. Daniel Kokrda, Lukáš Vetchý, Veronika Thomasová, Martin Kokrda  

Omluveni: Petr Poláček a Ing. Jitka Wágnerová 

Ověřovateli byli určeni pan Lukáš Vetchý a pan Daniel Kokrda 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jana Jelínková  

 

Pan starosta konstatoval, že zastupitelstvo je usnášení schopné a seznámil OZ a přítomnou 

veřejnost se zveřejněným Programem jednání a navrhl jeho úpravu, spočívající v přesunutí bodů 

jednání číslo 12 a 13 na další veřejné zasedání obecního zastupitelstva. 

Následně byl hlasováním všemi hlasy přítomných zastupitelů schválen Program jednání: 

1. Žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, vyjádření k PD na stavbu RD na poz. 

č. parc. 354/1 

2. Žádost o výjimku z Územního opatření o stavení uzávěře Mezouň, vyjádření k PD na pořízení zásobníku 

LPG pro RD č. 178 

3. Žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, vyjádření k PD na změnu stavby před 

dokončením – Stavba rekreačního domu a garáže na poz. č. 399/166 

4. Návrh na směnu pozemků nacházejících se v areálu bývalého JZD dle geometrických plánů číslo 636-

160/2021 a 650-97/2022 

5. Plynovodní přípojka – návrh smlouvy o zřízení věcného břemena na poz. č. parc. 400/1 v k.ú. Mezouň 

6. Žádost Ochotnického spolku ŽUMPA o poskytnutí finančního daru na přehlídku „Nučický Kahan“ 

7. Rozpočtové opatření rozpočtu MŠ Mezouň na rok 2023 

8. Rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na rok 2023  

9. Závěrečný účet obce Mezouň za rok 2022 

10. Roční účetní závěrka obce Mezouň za rok 2022 

11. Roční účetní závěrka Mateřské školy Mezouň za rok 2022 

12. Příprava výběrového řízení – Výběr poskytovatele služeb provozování kanalizace v majetku obce 

Mezouň v souladu s podmínkami Operačního programu Životní prostředí 

13. Udělování souhlasu vlastníka komunikace pro účely zvláštního užívání komunikací 

14. Ostatní 

Kontrola plnění usnesení z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň:  

Úkoly vyplývající z minulého usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněny. 

 

1. Žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, vyjádření k PD na 

stavbu RD na poz. č. parc. 354/1 

Pan starosta předložil OZ k projednání žádost o výjimku z Územního opatření o stavební 

uzávěře Mezouň, vyjádření k PD na stavbu RD na poz. č. parc. 354/1. Umístění stavby není 

v souladu s projednávaným návrhem územního plánu, proto Bc. Daniel Kokrda navrhl přeložení 

projednávání žádosti z důvodu dalšího jednání s žadatelem ohledně umístění stavby na 

předmětném pozemku. S návrhem Bc. Kokrdy všichni přítomní zastupitelé souhlasili a bod se 

přesouvá na další jednání OZ. 
  

2. Žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, vyjádření k PD na 

pořízení LPG zásobníku pro RD č. 178 

Pan starosta předložil OZ k projednání žádost o výjimku z Územního opatření o stavební 

uzávěře Mezouň, vyjádření k PD pro stavbu LPG zásobníku pro RD č. 178. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů udělení výjimky z Územního opatření o 

stavební uzávěře Mezouň pro stavbu LPG zásobníku pro RD č. 178. 



3. Žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, vyjádření k PD na 

změnu stavby před dokončením – Stavba rekreačního domu a garáže na pozemku č. 

399/166 

Pan starosta předložil OZ k projednání žádost o změnu stavby před dokončením rekreačního 

domu a garáže nacházející se na pozemku č. 399/166. Pan starosta upozornil na nesoulad stavby 

s platným územním plánem obce Mezouň a s projednávaným návrhem územního plánu obce 

Mezouň, vzhledem k těmto skutečnostem a k rozsáhlosti projektové dokumentace navrhuje 

přeložení projednání žádosti o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň na 

pozemku č. 399/166 na další veřejné zasedání zastupitelstva tak, aby se OZ mohlo podrobněji 

seznámit s podklady k této stavbě, před rozhodnutím o žádosti. 

S návrhem pana starosty všichni přítomní zastupitelé souhlasili a bod se přesouvá na další 

jednání OZ.  

V 18:30 hodin dorazila na veřejné zasedání zastupitelstva paní Ing. Jitka Wágnerová, 

která byla řádně omluvena. 

4. Návrh na směnu pozemků nacházejících se v areálu bývalého JZD dle geometrických 

plánů číslo 636-160/2021 a 650-97/2022 

Pan starosta seznámil OZ s návrhem směny a grafickými podklady, které se vztahují 

k dotčeným pozemkům, které by měly být předmětem směny. Celkově se jedná o směnu 

pozemků o výměře 332m2, které byly nabídnuty ke směně soukromím vlastníkem, přičemž za 

tyto soukromí  vlastník od obce Mezouň požaduje převod pozemků o celkové výměře  367 m2. 

S ohledem na  rozsah navrhované směny bylo navrženo uskutečnit místní šetření OZ na 

předmětných pozemcích, aby mělo OZ dostatek informací před svým rozhodnutím. 

S uskutečněním místního šetření souhlasili všichni přítomní členové zastupitelstva, proto se bod 

přesouvá na další jednání OZ, proběhlé po místním šetření. 

 

5. Plynovodní přípojka – návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku č. parcely 

400/1 v k.ú. Mezouň 

Pan starosta informoval OZ, o návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku  

č. parcely 400/1 v k.ú. Mezouň, který byl přesunutý z předchozího veřejného zasedání 

zastupitelstva.  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů pověření pana starosty pro přípravu a uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemena na pozemku č. parcely 400/1 v k.ú. Mezouň za úplatu za 

zřízení věcného břemene v celkové výši 4 000,- Kč.  

 

6. Žádost Ochotnického spolku ŽUMPA o poskytnutí finančního daru na přehlídku 

„Nučický Kahan“  

Pan místostarosta Bc. Daniel Kokrda předložil OZ žádost Ochotnického spolku ŽUMPA  

o poskytnutí finančního daru na potřebné zajištění programu „Nučického Kahanu“, díky tomuto 

příspěvku bude moci spolek plně zajistit jmenovanou přehlídku „Nučický Kahan“. Navrhovaná 

výše finančního daru byla stanovena na částku 10.000,- Kč. V rámci projednávání rovněž 

zaznělo, že Ochotnický spolek ŽUMPA pravidelně pořádá představení v MŠ Mezouň nebo na 

dalších kulturních akcích pořádaných či spolupořádaných Obcí Mezouň. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů udělení finančního daru Ochotnickému 

spolku ŽUMPA na jeho činnost ve výši 10 000,--Kč. 

 

7. Rozpočtové opatření rozpočtu MŠ Mezouň na rok 2023 

Paní Jelínková seznámila OZ s kontrolou hospodaření MŠ Mezouň za rok 2022, kterou prováděl 

finanční výbor, a s nutností nákupu nového vybavení pro účely provozu  

MŠ Mezouň. Za nové vybavení MŠ Mezouň pořídila novou lednici a skříně určené pro třídění 

odpadu. Na základě zmíněného nákupu nového vybavení pro MŠ Mezouň, je třeba upravit 



rozpočtové opatření MŠ Mezouň. Pan starosta informoval OZ o budoucí nutnosti provedení 

rekonstrukce MŠ Mezouň, zejména hydroizolace objektu. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu MŠ 

Mezouň na rok 2023. 

 

8. Rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na rok 2023 

Pan starosta upozornil OZ na končící platnost smlouvy se společností VAK Beroun, a.s., která 

dosud pro obec Mezouň zajišťovala provozování kanalizace. Obec Mezouň bude vyhlašovat 

nové výběrové řízení na provozovatele kanalizace. Z důvodu potřeby přípravy podkladů a 

zajištění administrace výběrového řízení na provozovatele kanalizace, seznamuje pan starosta 

OZ s nutností navýšení rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 50.000,- Kč na přípravu a 

administrací výběrového řízení. Paní Jelínková dále informovala OZ o navýšení rozpočtu na 

nákup IT vybavení, které souvisí s nově vzniklým pracovním místem na obecním úřadě 

Mezouň.  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na 

rok 2023. 

 

9. Závěrečný účet obce Mezouň za rok 2022 

Paní Jelínková seznamuje OZ se Závěrečným účtem obce Mezouň za rok 2022 – jaké bylo 

hospodaření obce Mezouň za rok 2022 z hlediska příjmů a výdajů: 

- Česká spořitelna, a.s. odkoupila pohledávku za bankovním institutem Sperbank CZ a.s.,  

v likvidaci za společností NWT a.s. (jednotlivé pohledávky budou postupně vypořádány  

dle zákonem daných podmínek) 

- rozpočtová úspora obce ve výši 2.200.000,- Kč (rozpočtová úspora vnikla z důvodu  

alokovaných finančních prostředků na realizaci projektu rekonstrukce rybníka na náměstí 

obce a dále z důvodů vyšších daňových příjmů obce) 

- Zpráva o výsledku hospodaření obce Mezouň (na základě provedeného finančního auditu 

nebyly zjištěny žádné nedostatky) 

- Obec Mezouň poskytla MŠ Mezouň finanční příspěvek ve výši 327.000,- Kč (finanční 

úsporu z daného příspěvku ve výši 38.000,- Kč použije MŠ Mezouň do rezervního fondu – 

finanční úspora nebude vrácena do zpět do rozpočtu obce Mezouň) 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Závěrečný účet obce Mezouň za rok 2022 

spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 s výrokem „bez 

výhrad“. 

10. Roční účetní závěrka obce Mezouň za rok 2022 

Paní Jelínková informovala OZ s výsledkem roční závěrky za rok 2022. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Roční účetní závěrku obce Mezouň za rok 

2022. 

 

11. Roční účetní závěrka Mateřské školy Mezouň za rok 2022 

Paní Jelínková seznámila OZ s roční závěrkou Mateřské školy Mezouň za rok 2022 a navrhla 

odsouhlasení účetní závěrky pro Mateřskou školu Mezouň za rok 2022. Výše uvedená úspora 

z příspěvku obce Mezouň ve výši 38.000,- Kč je navržena k převedení  do rezervního fondu 

Mateřské školy. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Roční účetní závěrku Mateřské školy Mezouň 

za rok 2022. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů převedení výsledku hospodaření Mateřské 

školy Mezouň za rok 2022 ve výši 38 000,-- Kč do rezervního fondu Mateřské školy. 

 

 



12. Závěrečné účty DSO Pláně a DSO VYKO za rok 2022  

Bod byl přesunut na další jednání OZ viz program jednání. 

 

13. Roční účetní závěrka DSO Pláně a DSO VYKO za rok 2022 

Bod byl přesunut na další jednání OZ viz program jednání 

14. Příprava výběrového řízení – Výběr poskytovatele služeb provozování kanalizace 

v majetku obce Mezouň v souladu s podmínkami Operačního programu Životní prostředí 

Pan starosta upozornil OZ na končící platnost smlouvy se společností VAK Beroun, a.s., která 

dosud pro obec Mezouň provozuje obecní kanalizaci. Obec Mezouň bude vyhlašovat nové 

výběrové řízení na nového provozovatele kanalizace. Pan starosta navrhuje oslovení více 

dodavatelů poskytujících přípravu a administraci výběrových řízení na nového provozovatele 

kanalizace v majetku obce Mezouň. Z došlých nabídek by byl vybrán na příštím jednání OZ 

dodavatel přípravy a administrace výběrového řízení na nového provozovatele kanalizace 

v majetku obce Mezouň. S navrženým postupem všichni přítomní zastupitelé souhlasili. 

 

15. Udělování souhlasu vlastníka komunikace pro účely zvláštního užívání komunikací 

Pan starosta seznámil OZ s návrhem obecných podmínek souhlasu vlastníka (Obec Mezouň) 

pozemní komunikace, vydávaným pro účely povolování zvláštního užívání komunikací 

(výkopové práce, stavební práce apod.) 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů obecné podmínky souhlasu vlastníka (Obce 

Mezouň) pozemní komunikace, vydávaného pro účely povolování zvláštního užívání 

komunikací. 

 

16. Ostatní 

OZ bylo informováno panem starostou o vytvoření Platformy pro ochranu obcí při realizaci 

záměru „Novostavba trati Praha – Smíchov – Beroun“, jejíž členy jsou obce Mezouň, Nučice, 

Vysoký Újezd a Tachlovice. Pan starosta rovněž informoval OZ o jednání se zástupci Správy 

železnic, které by se mělo uskutečnit v termínu 13.09.2023 v Nučicích k záměru „novostavby 

trati na „Praha – Smíchov – Beroun“. 

 

Pan Daniel Kokrda seznámil OZ se záměrem výsadby stromů místo původní aleje, nová výsadba 

by měla vzniknout pod nadací „Partnerství“. 

 

 Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, bylo jednání ve 20.40 hod. ukončeno.  

 

Jana Jelínková          MiroslavPeleška         

zapisovatel                                                                                       starosta 

    

  Lukáš Vetchý                                                                                 Bc. Daniel Kokrda 

    ověřovatel               ověřovatel 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č. 6/2023 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. 

dne 21.06.2023 v Komunitním centru Obecního úřadu Mezouň.  

Přítomni: Miroslav Peleška, Bc. Daniel Kokrda, Lukáš Vetchý, Veronika Thomasová, Martin Kokrda  

Omluveni: Petr Poláček a Ing. Jitka Wágnerová (pouze do 18:30 hod. od projednávání bodu programu 

č. 4 již byla přítomana) 

 

Zastupitelstvo obce Mezouň schvaluje: 

1) Udělení výjimky z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro stavbu LPG zásobníku 

pro RD č. 178. 

2) Udělení finančního daru Ochotnickému spolku ŽUMPA na jeho činnost ve výši 10 000,--Kč. 

3) Rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu MŠ Mezouň na rok 2023. 

4) Rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na rok 2023. 

5) Závěrečný účet obce Mezouň za rok 2022 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2022 s výrokem „bez výhrad“  

6) Roční účetní závěrku obce Mezouň za rok 2022. 

7) Roční účetní závěrku Mateřské školy Mezouň za rok 2022. 

8) Převedení výsledku hospodaření Mateřské školy Mezouň za rok 2022 ve výši 38 000,-- Kč do 

rezervního fondu Mateřské školy. 

9) Obecné podmínky souhlasu vlastníka (Obce Mezouň) pozemní komunikace, vydávaného pro 

účely povolování zvláštního užívání komunikací. 

Zastupitelstvo obce Mezouň pověřuje: 

1) Starostu pro přípravu a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemena na pozemku č. parcely 

400/1 v k.ú. Mezouň za úplatu za zřízení věcného břemene v celkové výši 4 000,- Kč. 

 

 

Toto usnesení č. 06/2023 je nedílnou součástí zápisu z jednání OZ ze dne 21.06.2023. 

 

 

Zapsáno v Mezouni dne 21.06.2023 

 

                           Miroslav Peleška 

                  starosta obce Mezouň 

 


